
 diário oficial Nº 34.658  23 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 055/2021
oBJETo: aquisição MaTErial dE liMPEZa dE SUPErfÍciES E MaNEJo dE 
rESÍdUoS, para abastecimento do HEMocENTro coordENador, HE-
MocENTroS rEGioNaiS E NÚclEoS dE HEMoTEraPia, da fUNdaÇÃo 
HEMoPa, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 17/08/2021
local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
fonte de recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 687753

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 638 de 03 de agosto  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 807592/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de rEaliZar ViSiTa TÉcNica/coNdUZir SErVidor ao MUNiciPio 
dE ParaGoMiNaS/Pa  no dia 27/07/2021.
PaUlo coUTo SaNToS JUNior, cPf: 299382012-53, op. comp./cHr-
SaN, MaT.: 58187851, 0,5 diaria e EdGar flaVio QUEiroZ lEMoS, cPf: 
299400442-91, Motorista/cHr-caS, MaT.: 555883901, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  03 de  agosto  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 687808
Portaria Nº 637 de 03 de agosto  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 802065/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar dE rEUNiÃo No HEMocENTro coordENador EM 
BElÉM/Pa  no dia 23/07/2021.
PaUlo coUTo SaNToS JUNior, cPf: 299382012-53, op. comp./cHr-
SaN, MaT.: 58187851, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  03 de  agosto  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 687811
Portaria Nº 629 de 03 de agosto  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 786490/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar MaNUTENÇÃo corrETiVa EM UMa aUToclaVE do 
HEMocENTro rEGioNal dE caSTaNHal/Pa/coNdUZir SErVidor no 
período de 17 a 18/07/2021.
daNiEl aUGUSTo fErNaNdES dE oliVEira, cPf: 244860512-20, aux.
operacional /GEMaN, MaT.: 3255212, 1,5 diaria e aBraÃo PiZa GalUcio, 
cPf: 458287332-49, Motorista/GETra, MaT.: 541884961, 1,5 diaria
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  03 de  agosto  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 687822
Portaria Nº 636 de 03 de agosto  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 812404/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de rEaliZar ViSiTa TÉcNica ao MUNiciPio dE ToMÉ-aÇU/Pa  no 
dia 20/07/2021.
KaTi NaSciMENTo SEiXaS, cPf: 549984847-53, Gerente/GElES, MaT.: 
54190864, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  03 de  agosto  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 687831

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: rescisão contratual
Término de vínculo: 31/07/2021
Tipo: distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: liliaN liMa da SilVa
Matrícula: 5938084/1
Órgão/cargo: Médico/fPEHcGV
ordenador: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 687952

LiceNÇa MaterNidade
.

Laudo: 017/2021
Nome: TaMara liSBoa daMaScENo
Matrícula: 5898218/1
cargo/lotação: ENfErMEiro/fPEHcGV
Período: 13/07/2021 a 08/01/2022
iVETE GadElHa VaZ
Presidente/fHcGV

Protocolo: 688029

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Laudo: 227/21
Nome: adEMir coSTa MacHado
Matrícula: 5942713/2
cargo/ lotação: Técnico de Enfermagem/fPEHcGV
Período: 15/07/2021 a 19/07/2021
laudo: 244/21
Nome: criSTiaNE PiNTo da SilVa
Matrícula: 5949213/1
cargo/ lotação: assistente Social/fPEHcGV
Período: 02/08/2021 a 16/08/2021
laudo: 245/21
Nome: riTa dE caSSia da coNcEicao dE QUadroS
Matrícula: 6045538/2
cargo/ lotação: Técnico de Enfermagem/fPEHcGV
Período: 14/07/2021 a 31/07/2021

Protocolo: 687968

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 79/2021
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados para uso 
de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para suprir as ne-
cessidades da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vian-
na (fHcGV) e do centro de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl) pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de oliveira
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 17/08/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 688051

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa Nº 85/2021
Valor: r$ 24.392,00 (ViNTE E QUaTro Mil, TrEZENToS E NoVENTa E 
doiS rEaiS)
objeto: aquisição de caixas organizadoras, paletes, prateleiras para aten-
der as necessidades dos setores assistências da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
Data de Ratificação: 21/07/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
fonte de recursos: 0103
origem do recurso: Estadual
NoME: diSNal diSTriBUidora iNSTiTUcioNal lTda- EPP
Endereço: avenida Senador lemos nº 3485. Sacramenta
Belém/Pa
cEP: 66120-000
 Telefone: (91) 3244-9380 / (91) 3244-8322
E-mail: disnal@disnal.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 687609


